
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήμα-

τος ρέματος που βρίσκεται στην περιοχή «Πλαγιά» 

Δ.Ε. Ρεθύμνου Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. Ρεθύμνης.

2 Κήρυξη της δασικής έκτασης, εμβαδού 1.351,50 

τ.μ., στη θέση «Μάντρες» Τ.Κ. Αγ. Γαλήνης Δήμου 

Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιορίζε-

ται απ΄ τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 

0-1-2-3-0 σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο διάγραμμα κλίμακας 

1/1000 και στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 

απ΄ τη Κτηματολόγιο Α.Ε. κλίμακας 1/5000 περι-

όδου φωτοληψίας 2007-09, ως αναδασωτέας, σε 

εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με τις δ/ξεις 

του άρθρου 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω 

πυρκαγιάς που έκαψε τη δασική της βλάστηση 

στις 20-03-2017.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3997 (1)

  Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμή-

ματος ρέματος που βρίσκεται στην περιοχή 

«Πλαγιά» Δ.Ε. Ρεθύμνου Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. 

Ρεθύμνης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010).

2. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229/Α/27-12-2010).

3. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/11-5-2015) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης − Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το Άρθρο 28 πα-

ραγρ.1 αυτού, με την οποία καταργείται η διάταξη της 

παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε κάθε 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση συνιστάται θέση προϊσταμέ-
νου, που φέρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης», και το άρθρο 28Α όπως αυτό προστέθηκε 
με το Άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α/21-2-2016).

4. Την υπ’ αριθμ. 14026/2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας 
Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

5. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και 
ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα – ρυθμίσεις 
Πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
94/Α/14-04-2014).

6. Τον ν. 2853/16-7-1922 «Περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων» όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ/τος 
10/29-12-1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ/τος 18/21-3-1924 (ΦΕΚ 61/Α/1924).

7. Την με αριθμ. Δ17γ/06/157/Φ.Ν.439.3/2006 απόφα-
ση Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιεχόμενο των τεχνικών εκθέσεων 
της παρ. 3α του άρθρου 6, των προκαταρκτικών μελε-
τών του άρθρου 6 και των τεχνικών εκθέσεων της πα-
ραγ. 4α του άρθρου 7 του ν. 3316/2005» (ΦΕΚ 1611/Β/
02-11-2006).

8. Την με αριθμ. οικ.140055/13-01-2017 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του 
περιεχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή 
της παραγράφου 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 – Δι-
ευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέ-
τησης» (ΦΕΚ 428/Β/15-02-2017).

9. Το με αριθμ. πρ. 4795/10-01-2017 (αρ. πρ. ΠΕΧΩΣ: 
102/11-01-2017) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο αποστέλλεται η με 
ημερ. Απρίλιος 2016 μελέτη οριοθέτησης υδατορέματος 
μήκους 200μ. περίπου, που βρίσκεται στη θέση «Πλαγιά» 
Δ.Ε. Ρεθύμνου Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. Ρεθύμνης, μετά τον 
έλεγχο και την θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμμά-
των, της τεχνικής έκθεσης και των συνημμένων υδρολο-
γικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών, που 
συντάχθηκε και υπογράφηκε από τον Αγρονόμο Τοπο-
γράφο Μηχανικό Στυλιανό Γ. Ξεζωνάκη. 

10. Το με αριθμ. πρωτ. 102/26-05-2017 έγγραφο της 
Υπηρεσίας μας, με το οποίο διαβιβάζεται η μελέτη στις 
προβλεπόμενες από το άρθρο 3 του ν. 4258/2014 υπη-
ρεσίες, προκειμένου να εκφράσουν τις τυχόν παρατη-
ρήσεις τους επί του περιεχομένου της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 432

5615

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.01.26 10:14:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5616 Τεύχος Δ’ 432/29.12.2017

11. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕ

ΚΡ/213640/20010/1136/12-06-2017 (αριθμ. πρωτ. ΠΕ-

ΧΩΣ: 1989/19-06-2017) έγγραφο της Υπηρεσίας Νεοτέ-

ρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Κρήτης, στο οποίο 

αναφέρεται ότι στην οικοπεδική έκταση του θέματος 

δεν υπάρχουν χαρακτηρισμένα μνημεία των Νεώτερων 

Χρόνων και η εν λόγω έκταση δεν έχει οπτική επαφή 

με άλλα χαρακτηρισμένα μνημεία των αρμοδιοτήτων 

της Υπηρεσίας, και ως εκ τούτου το θέμα εκφεύγει των 

αρμοδιοτήτων της Υπηρεσίας.

12. Το με αρ. πρ. 3450/07-07-2017 (αρ. πρ. ΠΕΧΩΣ: 

2370/18-07-2017) έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ρεθύ-

μνου, στο οποίο διατυπώνεται ότι η Υπηρεσία δεν έχει 

αντίρρηση επί θεμάτων οριοθέτησης του υπόψη τμή-

ματος ρέματος, προστασίας φυσικών πρανών και τοπο-

γραφικού αναγλύφου της λεκάνης απορροής και λήψης 

μέτρων ώστε να μην θιγεί το φυσικό περιβάλλον και η 

δασική βλάστηση στις πλαγιές και στην κοίτη, για να απο-

φευχθούν επιφανειακές απορροές, διάβρωση εδάφους 

στις πλαγιές από βροχοπτώσεις και απόθεση φερτών 

υλικών, και δεν προτείνεται τεχνικό έργο διευθέτησης.

13. Το με αρ. πρ. 1150/01-08-2017 (αρ. πρ. ΠΕΧΩΣ: 

2606/07-08-2017) έγγραφο της Δ/νσης Υδάτων Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με το οποίο η Υπηρεσία 

γνωμοδοτεί θετικά για το τμήμα της μελέτης που αφορά 

τους υδατικούς πόρους της περιοχής, και διευκρινίζει 

ότι δε γνωμοδοτεί για τα τεχνικά χαρακτηριστικά των 

κατασκευών.

14. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΡΕΘ/

216523/139996/2760/24-08-2017 (αρ. πρ. ΠΕΧΩΣ: 2869/

01-09-2017) έγγραφο της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ρεθύ-

μνου, στο οποίο αναφέρεται ότι δεν υπάρχουν παρατη-

ρήσεις από πλευράς της Υπηρεσίας για την οριοθέτηση 

τμήματος του εν λόγω ρέματος, καθώς δεν εντοπίστηκαν 

αρχαιότητες της αρμοδιότητάς της.

15. Την με αριθμ. πρωτ. οικ.ΥΔ4640/22-11-2017 (αρ. 

πρ. ΠΕΧΩΣ: 3997/24-11-2017) Βεβαίωση μη υποβολής 

ενστάσεων της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών / Υπηρεσίας 

Δόμησης Δήμου Ρεθύμνης, με την οποία αποστέλλεται 

συνημμένα και το πρακτικό ανάρτησης της 03-11-2017 σε 

σχετική ανακοίνωση στην εφημερίδα «Ρεθεμνιώτικα Νέα».

16. Την με αριθμ. 508/2017 απόφαση Δημοτικού Συμ-

βουλίου Ρεθύμνης, όπως φαίνεται στο με αρ. πρ. 24/2017 

απόσπασμα πρακτικού, με την οποία το δημοτικό συμ-

βούλιο γνωμοδοτεί θετικά για την οριοθέτηση ρέματος 

μήκους 200μ. περίπου στο πρόσωπο της ιδιοκτησίας 

Φραϊδάκη Αγγελικής και Φραϊδάκη Παναγιώτας στη 

θέση «Πλαγιά» του οικισμου Γάλλου Δήμου Ρεθύμνης, 

σύμφωνα με το συνημμένο φάκελο οριοθέτησης.

17. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 

παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου ΟΤΑ, 

αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος ρέματος 

μήκους 200μ. περίπου, που βρίσκεται στη θέση «Πλαγιά» 

Δ.Ε. Ρεθύμνου Δήμου Ρεθύμνου Π.Ε. Ρεθύμνης, όπως 

αυτές αποτυπώνονται στην οριζοντιογραφία – υψο-

μετρικό διάγραμμα με ημερομηνία Απρίλιος 2016 που 

υπογράφεται από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 

Στυλιανό Γ. Ξεζωνάκη.

Ο καθορισμός των οριογραμμών στηρίχτηκε στην 

υδραυλική μελέτη του ιδίου μελετητή μηχανικού και του 

Πολιτικού Μηχανικού Φίλιππου Ιακ. Γκανούλη.

Τα δεδομένα για τους υδραυλικούς υπολογισμούς της 

μελέτης θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

Περιφέρειας Κρήτης.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος υλοποιούνται 

από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν τα σημεία: 

1(Χ= 540562,035 , Ψ=3911017,210, ΕΓΣΑ 87), 2, 3, 4, 5, 

6, 7, 8, 9, 10(Χ= 540629,154 , Ψ=3910825,139 , ΕΓΣΑ 87) 

για την μια οριογραμμή, και τα σημεία 19(Χ= 540551,360 

, Ψ=3911003,292 , ΕΓΣΑ 87), 18, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 

11(Χ= 540617,909 , Ψ=3910823,846 , ΕΓΣΑ 87) για την 

απέναντι οριογραμμή.

Τα παραπάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στο προα-

ναφερόμενο διάγραμμα οριοθέτησης και περιέχονται σε 

αυτό με τις συντεταγμένες τους. (Σύστημα συντεταγμέ-

νων είναι το ΕΓΣΑ 87 ).

2. Η απόφαση αυτή με τη συνημμένη οριζοντιογραφία 

οριοθέτησης τμήματος ρέματος, να δημοσιευτεί στην 

Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

3. Η παρούσα απόφαση δεν υπεισέρχεται σε ιδιοκτη-

σιακά θέματα. Το Αυτοτελές Γραφείο Ρεθύμνου της Πε-

ριφερειακής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Κρήτης του 

Υπουργείου Οικονομικών, στο οποίο κοινοποιείται η πα-

ρούσα, παρακαλείται για τις δικές του ενέργειες λόγω 

αρμοδιότητας.

4. Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 11 Δεκεμβρίου 2017

Η Συντονίστρια της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5617Τεύχος Δ’ 432/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5618 Τεύχος Δ’ 432/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5619Τεύχος Δ’ 432/29.12.2017

 Αριθμ. 7721 (2)

Κήρυξη της δασικής έκτασης, εμβαδού 1.351,50 
τ.μ., στη θέση "Μάντρες" Τ.Κ. Αγ. Γαλήνης Δήμου 
Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιορίζε-
ται απ΄ τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 
0-1-2-3-0 σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο διάγραμμα κλίμακας 
1/1000 και στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη 
απ΄ τη Κτηματολόγιο Α.Ε. κλίμακας 1/5000 περι-
όδου φωτοληψίας 2007-09, ως αναδασωτέας, σε 
εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με τις δ/ξεις 
του άρθρου 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω 
πυρκαγιάς που έκαψε τη δασική της βλάστηση 
στις 20-03-2017. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγρ. 1 και 117 

παραγρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας απ΄ τα οποία 
προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με 
αποφάσεις της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές 
εκτάσεις που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από 
παράνομη υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (289 Α) περί προστα-
σίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 ως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (159 
Α) «περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεο-
δόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-Ρυθμίσεις δασι-
κής νομοθεσίας κά. δ/ξεις", του άρθρου 38 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 ως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014, καθώς και του άρθρου 41 παρ. 1 του 
ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα "κήρυξη αναδασωτέων 
εκτάσεων".

3) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (303 Α) περί προστα-
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι-
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της οποίας κατά 
την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και της Δασικής 
νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημόσια ή 
ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς αναδασωτέα με μόνη 
την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής των κατά την 
δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Σ προϋποθέσεων.

5) Τις εγκ. δ/γές Υπ. αγρ. ανάπτ. και τροφ.: α) 160417/
1180/08-07-1980, β) 182447/3049/24-09-1980, γ) 141823/
24-02-1983, δ) 114959/855π.ε./12-01-2000, ε) 105204/
2793/31-07-2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων ως 
αναδασωτέων.

6) Τις με αριθμ. 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του 
ΣτΕ.

7) Την υπ΄ αριθμ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. δι-
αταγή ΥΠΠΕΝ διευκρινιστική του άρθρου 26 v. 4061/
2012/66A.

8) Τις υπ΄ αριθμ. 154110/1226/09-03-2017 και 157041/
2829/26-05-2017 εγκύκλιες διαταγές ΥΠΠΕΝ ανάκληση 
εγκυκλίου περί αποστολής ΦΕΚ σχετικού με τη δημοσίευ-
ση πράξεων αναδασωτέων καμένων δασικών εκτάσεων.

9) Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (229 Α) "Οργανισμός 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης", τις διατάξεις των 

άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (87 Α) "Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύσταση νέων 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που ασκούν 

αρμοδιότητες για τα Δάση ", και την σε εφαρμογή αυτών 

115421/245/07-02-2011 εγκύκλια διαταγή του ΥΠΠΕΝ.

10) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (3632 Α) "Ενίσχυση 

της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-

κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 

και άλλες διατάξεις".

11) Την υπ΄ αριθμ. οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση της 

Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές 

μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής "με εντολή Συ-

ντονιστή" αποφάσεων, εγγράφων κά. πράξεων στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (Β΄ 2247).

12) Το γεγονός ότι σύμφωνα με το ηλεκτρονικό Αρχείο 

της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου, δεν έχει εκδοθεί διοικητική 

πράξη αναφορικά με τον χαρακτήρα της υπόψη καείσας 

έκτασης.

13) Το γεγονός ότι η υπόψη καείσα έκταση, φέρουσα 

δασική βλάστηση αποτελούμενη από αείφυλλα πλατύ-

φυλλα (σχίνα, ασπαλάθους, αγριελιές) σε ποσοστό κάλυ-

ψης που προσέδιδε δασική μορφή, καταστράφηκε από 

πυρκαγιά στις 20-03-2017. Η έκταση ορίζεται γύρωθεν 

με εκτάσεις δασικής μορφής, όπως εμφανίζονται σήμε-

ρα, την ημερομηνία της πυρκαγιάς.

14) Την υπ΄ αριθμ. 7092/31-10-2017 εισηγητική πρότα-

ση της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου για κήρυξη της δασικής 

έκτασης, εμβαδού 1.351,50 τ.μ., στη θέση "Μάντρες" Τ.Κ. 

Αγ. Γαλήνης Δήμου Αγ. Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, που 

προσδιορίζεται απ΄ τις συντεταγμένες κορυφών πολυ-

γώνου 0-1-2-3-0 σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο διάγραμμα κλίμακας 

1/1000 και στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη απ΄ τη Κτη-

ματολόγιο Α.Ε. κλίμακας 1/5000 περιόδου φωτοληψίας 

2007-09, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του 

άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθη-

κε με τις δ/ξεις του άρθρου 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, 

λόγω πυρκαγιάς που έκαψε τη δασική της βλάστηση 

στις 20-03-2017. Η υπόψη καείσα δασική έκταση εμ-

βαδού 1.351,50 τ.μ. προσδιορίζεται απ΄ τις συντεταγ-

μένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-0 σε ΕΓΣΑ΄ 87 στο 

απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη απ΄ τη Κτηματολόγιο Α.Ε. 

κλίμακας 1/5000 περιόδου φωτοληψίας 2007-09 και στο 

διάγραμμα κλίμακας 1/1000, που θεωρημένα από εμάς 

προσαρτώνται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας, αποφασίζουμε:

Τη κήρυξη της δασικής έκτασης, εμβαδού 1.351,50 

τ.μ., στη θέση "Μάντρες" Τ.Κ. Αγ. Γαλήνης Δήμου Αγ. 

Βασιλείου Π.Ε. Ρεθύμνου, που προσδιορίζεται απ΄ τις 

συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-0 σε ΕΓΣΑ΄ 

87 στο διάγραμμα κλίμακας 1/1000 και στο απόσπα-

σμα ορθοφωτοχάρτη απ΄ τη Κτηματολόγιο Α.Ε. κλίμακας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5620 Τεύχος Δ’ 432/29.12.2017

1/5000 περιόδου φωτοληψίας 2007-09, ως αναδασω-
τέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 
του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με τις δ/ξεις του 
άρθρου 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που 
έκαψε τη δασική της βλάστηση στις 20-03-2017.

Σκοπός της κήρυξης της ως άνω έκτασης ως αναδα-
σωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη 
χρήση ή προορισμό και η αποκατάσταση του καταστρα-
φέντος δασικού οικοσυστήματος στη πριν απ΄ την πυρ-
καγιά βλαστητική κατάσταση.

Συνημμένα, απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη απ΄ τη Κτη-
ματολόγιο Α.Ε. περιόδου φωτοληψίας 2007-09 κλίμακας 
1/5000 και διάγραμμα κλίμακας 1/1000 που θεωρημένα 
προσαρτώνται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας, με τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 

0-1-2-3-0 της καείσας έκτασης σε ΕΓΣΑ΄ 87.

Με τη παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-

πάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Ρέθυμνο, 21 Νοεμβρίου 2017

 Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5621Τεύχος Δ’ 432/29.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5622 Τεύχος Δ’ 432/29.12.2017

*04004322912170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


